Dicebat tragœdiam esse deceptionẽ, qua qui 28

Poesis fallacia bona.

alterum decepisset, iustior esset eo qui non decepisset: & qui deceptus esset, sapiētiōr foret eo qui non esset deceptus. Fallit enim tragœdia tractās argumenta cōficta, sed adeo scite, vt vera credantur. Iustior autem ille videtur qui fallendo prodest: & sapiētiōr est, qui per fictas fabulas discit, quid sit turpe, quid sit honestum. Refert Plutarchus de poetis audiendis.

HERODES SOPHISTA

29 Nobilitas in talis.

Herodes in accusatorem, qui de causa pauca, de generis sui claritate multa iactarat, Tu, inquit, nobilitatem habes in talis. Romani siquidem nobilitatis signum gerebāt in calceis. Id erat eburneū additamētum tali specie. Ita Plinius notat quosdā qui nihil haberēt nobilitatis præter imagines. Rursus quū aduersarius gloriaretur quod in vnam quādam Italiæ ciuitatem multa beneficia cōtulisset, Idē ego, inquit, de me prædicare possem, si in vniuersā terra causam dicerē. Significās se de innumeris ciuitatib⁹ fuisse præclare meritū.

30 Lucius in modicus.

Vxoris Regillæ mortem luxit impotentius, adēdō vt picturas & ornāmēta domus coloribus atraret, velis pullis tegetet, ac lapide Lesbio obsecuraret omnia. nā is funestus ac niger est. Quosdam igitur die quum Lucius, qui frustra conatus fuerat Herodi persuadere vt lugeret moderat⁹, pueros videret in fonte ædibus vicino lauantes thaphanides, rogabat cui pararetur ea cœna: qui respōderunt, Herodi. Tum Lucius: Iniuriam facit Regillæ, qui albis radiculis vescatur in atra domo. Id vbi renūciatum est Herodi, amouit ab ædibus funestam speciem, ne apud probos viros traduceretur.

Idem Lucius quum Romam venisset, obuiam factus imperatori Marco, percontatus est illum quò iret, & cuius rei gratia. cui imperator, honestum est & seni discere. eo ad Sextum philosophum, vt discam quæ nondum scio. Hic Lucius subla- tis in cælum manibus, ô Iupiter, inquit, iam senex tabellam gestans puerorum more comeat in ludum, quum noster rex Alexāder triginta duos annos natus vita defunctus sit. Hic citius proba- rim Cæsaris & studium, & moderationē, quam Lucij libertatem.

31
Libere.

Dolorem ex prioris filix Panathenaidis obitu conceptum vtcunq; lenierant Athenienses, intra urbem eam sepelientes, & obitus diem ceu fu- nestum ex anno sustollentes. Cæterum quum El- pinicen alteram filiam exanimem indecore luge- ret, prolectus humi, ac vociferans, quas inferias tibi faciam filia? quid tecum sepeliam? superueni- ens Sextus philosophus: Maximum, inquit, mu- nus dederis filix, si moderate lugeas.

32
Luctus.

Viginti pueris ob virtutem compluribus in lo- cis statuas posuerat. Hac de re quum accusaretur a Quintilijs Græciæ præfectis, quod superuaca- neis impedijs indulgeret: Quid, inquit, vobis in- commodi est, si ego ludo de saxis meis?

33
Sumptus
franes.

Videns Quintilios Troianos quidem esse, cete- rum a Cæsare plurimi fieri, dixit: Ego etiam Io- uem Homericum odi, quod Troianis fuit amicus, Nimum libere profitens sibi molestum esse, quod imperator tantum honoris haberet Quintilijs.

34
Libere.

Proteo Cynico sine fine ipsum conuitijs inces- sante: Consenuimus, inquit, ambo, tu quidē ma- le loquens, ego male audiens. Sensit immedi-

35
Maledicentia.

T. iij

cabile malum esse cui ille tam diu assueuerat, & se moderatius ferre quod iam nouum non esset.

- 36 *Modeste.* Atheniensibus sic admirantibus hominis eloquentiam, vt dicerent illum esse de numero decem oratorum, nihil elatus est hac laude, quæ vsq; debatur maxima. Tantum respondit: Certe Antodocide sum melior. Is, vt opinor, fuit Sophista quispiam notæ vulgaris.

ANTIOCHVS SOPHISTA

- 37 *Iracundia.* Antiochus Sophista quum male vulgo audiret, veluti formidolosus, quod nec prodiret in concionem, nec reip. munia capesseret: Nō vos, inquit, metui, sed me ipsum. agnoscēs bilem suam vehementiorem quàm vt cohiberi posset. Sensit idem Plato: qui sunt iracundioris ingenij, ad disciplinam quidem esse idoneos, ad gerendam rempub. non item.

ALEXANDER SOPHISTA

- 38 *Improbitas.* Alexāder Sophista legatione fungens pro Seleucia apud Antonium primum, vidensq; illum minus attentum, clariore voce dixit, ausculta me Cæsar. Cæsar autem acerbitate confidentiæq; vocis exasperat⁹, ausculto, inquit, intelligo: ꝑ te. Tu enim es ille, qui colis comam, qui dentes candidas, qui polis vngues, qui semper oles vnguentū.

HERMOGENES

- 39 *Sermo in cōpositus.* Antiochus hoc dicto taxauit Hermogenem, vt diceret illum inter pueros esse senem, inter senes puerum: siue ob valetudinem ante tempus imbecillem, siue ob dictionis genus neglectius. Alij per iocum dicebant illius verba planè iuxta Homerū esse πῦρ ἐόειναι, quod ea veluti pennas abijceret.

PHILAGER

Rogatus quamobrem non delectaretur educā 40
 dis pueris, Quoniā, inquit, nec me ipso delector. *Irascundia*
 Agnoscebat naturæ suæ vitium. Erat enim iras-
 cundus & morosus, eoq; nec appositus ad tenerā
 ætatem instituendam: quum hodie stulti paren-
 tes nullis libentius committant liberos suos, quā
 huiusmodi truculentis & asperis.

ADRIANVS SOPHISTA

Adrianus Sophista in conuiuio sophistarū ad 41
 quos adhibitus erat tanquam egregij cuiuspiam *Imitatio*
 arcani confors futurus, quum sermo fuisset ortus
 de characteribus dictionis, & in quo quisq; præ-
 celleret, & quid in quoq; potissimum imitandum
 esset: At ego, inquit, describam characteres, haud
 quaquam recensens incisiunculas, intellectulos,
 membra, aut rhythmos, sed me ipsum mihi imi-
 tandum proponens, omniumq; inuenta ex tēpo-
 re proferens fluxu quodam orationis, ac linguæ
 permittā hæc omnia. Quid de hoc Adriani dicto
 iudicandū existimēt, viderint Critici. Illud scio,
 Horatium non temere exclamasse, O imitatores
 seruum pecus. & hodie videmus quosdam qui se
 totos addixerunt exprimendo Ciceroni, frigidos
 & clumbes euadere. Quod si quos delectat illud
 orationis genus leue & γλαφυρόν, equidē nec
 obsto cuiquā nec inuideo. At ipse malim Epictē-
 ti rudem & indolatam phrasim, sed naturalē, q̄
 Isocratis omni flosculorum genere picturatam.
 Huius Adriani dictionem Herodes Sophista so-
 let appellare κολοσσοῦ μεγάλα παραίγματα. i.
 colossi magna fragmēta. simul in iuvene notans *Colossi fra-*
 orationem nondum satis compositam, simul lau- *gmenta*

dans & vocis & animi magnitudinem.

42
Facete

Quidā e familiarib⁹ miserat illi pisces in disco argenteo, picturato auro. at ille delectatus vasculo non remisit, tantum ei qui miserat, respondit: bene facis, quod etiā pisces: quasi discus esset dono missus, pisces tantum nouitatis gratia additi. Quidam autem dicunt id ioco factum, vt castigaret discipuli vitium, qui sordidior esse dicebatur. Nam eo admonito discum reddidit. Quū essem apud Coloniam Agrippinā, senatus honoris gratia misit vinum in cantharis testaceis, nec eos repeti mos est. Id admirat⁹, rogauī causam. Responsum est, olim vinum solere mitti cantharis argenteis. Hoc honoris quum esset habitum cuidā eorum numero, qui magnam nobilitatis partem existimant raptō viuere: postridie mane profect⁹ est cum argenteis cantharis. Re comperta misit ad illum senatus qui cātharos reposceret: at ille, vltro, inquit, dono dedistis, & ego gratias egi. Hoc casu admoniti mutarunt consuetudinē.

PAVSANIAS CAPPADOX

43
Salte

Quoniam more suæ gentis crassa lingua sonabat, confundens consonantes, breues producens, productas corripiēs, vulgo dictus est coquus, qui preciosa opsonia male condiret.

PROCLUS

44
Arguto

Proclus Naukratites filium habebat intemperantem, gallis gallinaceis, coturnicibus, catellis, & equis alendis indulgentem: quē pater adeo non increpabat, vt vna cum illo potius iuuenaretur. Quo nomine quū ab amicis obiurgaretur: citius, inquit, desinet cum senibus colludēs, quā cum æqualibus.

ANTIPATER

Antipater Hieropolites quū ducturus esset Ses- 45
 ueri Cæsaris filiam, forma parum felici, & fami- Lepide
 liarium quispiam interrogaret quando laturus
 esset τὰ ἀνακαλυπτῆρια, sic appellabātur mis-
 nera quæ sponsæ amici deferebant sponso ter-
 tia die, quo sponsa debebat exhiberi spectanda:
 Hermocrates lepidissime respondit· ἐγκαλυ-
 πτήρια μὲν οὐρποιάυτην λαβῶν, id est, Enca-
 lypteria potius, quū talem ducat. ἀνακαλύπτω
 est retego, ἐγκαλύπτω te go. Quod deforme est,
 tegi magis oportet quàm retegī.

HERACLIDES SOPHISTA

Scripserat libellum cui titulū indiderat πόνου 46
 ἐγκώμιον, id est laboris laudatio. Eum quū Pto- Industria
 lemæus Sophista forte obuius videret habentem
 præ manibus, rogabat quid moliretur. Quum il-
 le respondisset πόνου ἐγκώμιον, Ptolemæus ac-
 cepto codice, deleuit π, & adiecit: tempus est, vt
 legas titulum encomij, reperitq; scriptum πνου
 ἐγκώμιον. Ptolemæus huc allusit, quod si labor
 meretur laudem, eadē opera laudandus esset as-
 nus animal labori natum.

HIPPODROMVS SOPHISTA